
83
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Quinta-feira, 10 de Novembro de 2016.

Nome N. Funcional

Ana Cláudia Cardozo 3093808

Sanvier Piassi Ferron 3279634

SETEMBRO

Nome N. Funcional

Aloísio da Cunha Ramaldes 2795469

Leila Oliveira Nascimento	 3259072

OUTUBRO

Nome N. Funcional

Thais Giori Côgo 3613488

NOVEMBRO

Nome N. Funcional

Camila Moreira Callegari 3813622

DEZEMBRO

   Nome N. Funcional

Jadir Puppin Alves 3192423

Jefferson Pereira Cabral 3014576

Rita de Cássia Zamperlini Bortot 2517736

Art. 2º - FRACIONAR as férias dos servidores abaixo relacionados, 
conforme 14 do Art. 115 de Lei Complementar nº 46/1994, inserido pelo 
Lei complementar nº 792, de 17/11/2014.

Nome N. Funcional MÊS
Cássio Careta 
Piassi

3709760 Janeiro Setembro

Helen Aparecida 
Abrantes Caires

2711036 Janeiro Dezembro

Creuzinete 
Gomes Wernek

2826542 Fevereiro Outubro

Diana Fernandes 
de Souza Bastos 

2941058 Fevereiro Outubro

Antonio Fernando 
Prescholdt 
Oliveira 

2821630 Março Novembro

Rafaela Calmon 
de Oliveira 

2941015 Março Setembro

Almira Cola 2789960 Abril Novembro
Luciene Maria 
Becacici Esteves 
Vianna

2816393 Abril Agosto

Maria José 
Senna Martins de 
Almeida

430496 Abril Outubro

Rodrigo Del 
Fiume Zambon	

2996618 Maio Outubro

Sebastião 
Encarnação

2699796 Maio Setembro

Valdir Antonio 
Uliana 

270614 Maio Dezembro

José Fernando 
Destefani dos 
Santos 

2674734 Junho Setembro

Adriana Tonacio 
Andrade Reis

2478870 Julho Dezembro

Andressa Sossai 
Camata 

2674017 Julho Janeiro/2018

Cledinéia de 
Souza Dias 

2664011 Julho Janeiro/2018

Fernando Gomes 
Barboza

3701565 Julho Dezembro

Maria Rosa 
Tesser Rodrigues 
de Lima

3304663 Julho Dezembro

Marlúcia Moreira 
Cintra

3428940 Julho Fevereiro/2018

Thais Giori Côgo 3613488 Outubro Abril/2018

Vitória, 08 de novembro de 2016.

PAULO RUY VALIM CARNELLI

Secretário de Estado dos Transportes e Obras Públicas
Protocolo 275073

PORTARIA N° 048-S, de 08 de 
novembro de 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DOS TRANSPORTES E OBRAS 
PÚBLICAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o 
Artigo 65, da Lei Complementar 
nº 46, de 31 de janeiro de 1994;

RESOLVE:

ALTERAR a Escala de Férias/2016, 
aprovada pela Portaria N° 071-

S, de 13/11/2015, publicada 
no Diário Oficial do Estado de 
19/11/2015, EXCLUIR o servidor 
JEFFERSON PEREIRA CABRAL, 
Nº Funcional 3014576, do mês de 
dezembro/2016 e INCLUIR no 
mês de janeiro/2017.

Vitória, 08 de novembro de 2016.

PAULO RUY VALIM CARNELLI
Secretário de Estado dos 

Transportes e Obras Públicas
Protocolo 275083

Departamento de Estradas e Rodagem do Estado do Espírito 
Santo   -  DER-ES -

ERRATA referente ao Edital de Notificação de Multa de Transporte Coletivo 
Rodoviário Intermunicipal - DER-ES Nº 009/2016, publicado no Diário 
Oficial de 31/10/2016.
Tendo em vista o equívoco na digitação do nº da placa do veículo e do auto 
de Infração; Onde se lê:

Nº PROPRIETÁRIO (CNPJ 
/ CPF)

PLACA VEÍCULO Nº AUTO DE 
INFRAÇÃO

2. ATIVA SERVIÇOS 
E LOGISTICA LTDA 
(13.757.078/0001-05)

MTS-3703 B14545

Leia-se:

Nº PROPRIETÁRIO (CNPJ 
/ CPF)

PLACA VEÍCULO Nº AUTO DE 
INFRAÇÃO

2. ATIVA SERVIÇOS 
E LOGISTICA LTDA 
(13.757.078/0001-05)

JMC-7802 B13275

Protocolo 275262

Instituto de Obras Públicas 
do Estado do Espírito Santo   

-  IOPES -
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 
072 - P, DE 07 DE NOVEMBRO 
DE 2016.
O IOPES, com respaldo na Lei 
Complementar nº 381/07, e 
671/12, nos termos do processo 
55185126, resolve:
CONCEDER a 2ª progressão ao 
servidor Herbert Tadeu Clemente 
da Silva, n.f 3292320.
CLAUDIO DANIEL PASSOS ROSA

DIRETOR GERAL
Protocolo 275264

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 
073 - P, DE 08 DE NOVEMBRO 
DE 2016.
AVERBAR, para os fins previstos no 
art. 108 da L.C Nº 46/94, o tempo 
de serviço público apurado em 
favor do servidor JOSE PAULINO, 
n.f 2846560.
Período Averbado: PRODEST - 
05/10/2006 a 01/01/13 (2.281 
dias). IOPES - 02/01/13 a 07/11/16 
(1.406 dias).
Finalidade: Adicional de 
Assiduidade - 2% a partir de 
18/10/2016.
CLAUDIO DANIEL PASSOS ROSA

DIRETOR GERAL
Protocolo 275283


		suporte@dio.es.gov.br
	2016-11-10T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




